Г Л А В А
ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _____02.02.2023_____                                                                     №________82_______

Г. ВОЛОКОЛАМСК

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению на безвозмездной основе и подлежащих возмещению

муниципальному казенному учреждению «Специализированная ритуальная служба»,
на 2023 год

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  12.01.1996  №  8-ФЗ  «О  погребении  и  похоронном  деле»,
Законом Московской области от 17.07.2007 №115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном
деле в Московской области»,  Уставом Волоколамского  городского  округа  Московской
области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  стоимость  услуг,  предоставляемых  согласно  гарантированному
перечню услуг  по  погребению на  безвозмездной  основе  и  подлежащих возмещению
муниципальному казенному учреждению «Специализированная ритуальная служба», на
2023 год (Приложение №1).
        2.  Утвердить  порядок  предоставления  услуг, предоставляемых  согласно
гарантированному  перечню  услуг  по  погребению  на  безвозмездной  основе  и
подлежащих  возмещению  муниципальному  казенному  учреждению
«Специализированная ритуальная служба», на 2023 год (Приложение №2).
        3. Настоящее постановление распространяется на лиц, указанных в части 3 статьи
9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».
        4. Постановление главы Волоколамского городского округа Московской области от
04.02.2022  г.  №  83  «Об  утверждении  качества  и  стоимости  услуг,  оказываемых
специализированной службой по вопросам погребения и  похоронного  дела,  согласно
гарантированному  перечню  услуг  по  погребению  на  безвозмездной  основе,  на

территории  Волоколамского  городского  округа  Московской  области,  на  2022  год»
признать утратившим силу.
        5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Волоколамский  край»  и
разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа Московской области.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника
Отдела  ГОЧС,  территориальной  и  информационной  безопасности  администрации
Волоколамского городского округа А.В. Винтова.

Глава
Волоколамского городского округа               М.И. Сылка

Приложение 1
к постановлению главы

Волоколамского городского округа
от  __________   № _____

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по
погребению на безвозмездной основе и подлежащих возмещению муниципальному

казенному учреждению «Специализированная ритуальная служба», на 2023 год

№
п/п

Наименование услуг
Цена

(тариф),
руб.

1 Оформление документов, необходимых для погребения 0,00

1.1
Оформление медицинского заключения, справки и свидетельства о
смерти

0,00

2
Предоставление и доставка в один адрес гроба и других предметов,
необходимых для погребения, включая погрузо-разгрузочные
работы

3320,69

2.1 Гроб, обитый тканью с внешней стороны 2536,27

2.2 Подушка и покрывало 424,12

2.3
Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения к
моргу, включая погрузо-разгрузочные работы:

360,3

3
Перевозка тела умершего на автокатафалке от местонахождения
тела до кладбища, включая перемещение до места захоронения

1000,34

4 Погребение 3472,45

4.1 Расчистка, разметка места и рытье могилы 2675,1

4.2 Погребение (забивка крышки гроба, опускание в могилу, засыпка) 576,95

4.3 Предоставление и установка регистрационного знака 220,4

 Итого, руб.: 7793,48

         Приложение 2
к постановлению главы

Волоколамского городского округа
от  ____________   № _____

Порядок предоставления услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению на безвозмездной основе и подлежащих

возмещению муниципальному казенному учреждению «Специализированная
ритуальная служба», на 2023 год

№
п/п

Порядок предоставления услуг

        1

Погребение на безвозмездной основе согласно гарантированному перечню услуг
должно быть произведено специализированной службой по вопросам погребения
и  похоронного  дела  не  позднее  трех  рабочих  дней,  следующих  за  днем
предоставления  супругом,  близким  родственником,  иным  родственниками,
законным  представителем  умершего  или  иным  лицом,  взявшем  на  себя
обязанность  осуществить  погребение  умершего,  полного  пакета  документов,
необходимых для предоставления данной услуги.

2
Услуги,  входящие в  гарантированный  перечень  услуг  по  погребению,  должны
быть предоставлены в полном объеме, оказание услуг частично не допускается.

3

Погребение на безвозмездной основе согласно гарантированному перечню услуг
производится  специализированной  службой  по  вопросам  погребения  и
похоронного дела в рабочие дни в соответствии с графиком работы учреждения.